[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 октября   2021 г.                                                                          № 46
О внесении изменений в  решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  05 ноября 2013 года № 48  "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области".

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ",  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 №251-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации ",  руководствуясь Уставом  муниципального образования Пениковское сельское поселение, совет депутатов  муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области    (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 48 от 05.11.2013 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», с изменениями внесенными в Положение решениями совета депутатов от 27.04.2016 № 24, от 17.02.2017 № 03, от 11.04.2017 № 12 и от 05.12.2018 № 48, от 26 мая №28:

1.1.  Статью 16 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 "Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Закрепление за органами местного самоуправления, органами местной администрации, бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению государственных функций в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Перечень главных администраторов доходов бюджета должен содержать наименования органов (организаций), осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета."

1.2.  Пункт 4 статьи 62 Положения изложить в следующей редакции:
"4. Решением о бюджете утверждается:

- размер резервного фонда местной администрации муниципального образования Пениковское сельское поселение;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- программа муниципальных внутренних заимствований;

- программа муниципальных гарантий;

- распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ и муниципальных целевых программ за счет местного бюджета;

- иные показатели, установленные Бюджетным кодексом,  решением совета депутатов Пениковского сельского поселения."

  2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru .
3. Данное решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                              И.Г. Корнилов
_1440398697.unknown